DECRETOS
Decreto nº 5.112, de 16 de março de  2018.

(Dispões sobre alteração do parágrafo 2º do Art. 11 do Decreto
nº 3.482, de 04 de fevereiro de 2013 e dá outras providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE,  Prefeito da Estância Turística
de Avaré, usando das atribuições legais ou Decreto nº 2.388, de 05 de abril de 2010;

D E C R E T A:

Artigo 1º -  O parágrafo 2º , do artigo 11,  do Decreto nº 3.482, de 04 de
fevereiro de 2018, passa a ter a seguinte redação:

Art. 11 - ....

§ 1º – ...

§  2º –  o  valor  da  licença-prêmio  convertido  em  pecúnia  para  fins  de
compensação  tributária  poderá  ser  utilizado  para  a  quitação  de  quaisquer  débitos  tributários  do
servidor interessado, desde que comprove posse, propriedade ou residência.

Artigo 2º  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 16 de março de 2018.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO

_________________________________________________________________________________

PORTARIAS
Portaria nº 9.409, de 29 de março de 2018.

(Dispõe sobre enquadramento e ou reenquadramento dos Profissionais da Educação Básica)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas  por  Lei, e

Considerando, o disposto nos artigos 22 e 23 da Lei Complementar nº 216, de 03 de maio de 2016,
publicada em 07 de maio de 2016, no Semanário Oficial nº 770 de 07/05/2016;

Considerando,  a  análise  dos  documentos  comprobatórios  exigidos  para  o  enquadramento  e  ou
reenquadramento;

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ – 03 DE ABRIL DE 2018 - EDIÇÃO N° 131

Considerando a pertinência dos títulos ou diplomas vinculados às atribuições do cargo e ao campo de
atuação;

Considerando o relatório  final  emitido pela  Comissão de Gestão de Carreiras e Remuneração da
Educação Básica,

  R E S O L V E, pela presente Portaria:

  Autorizar a implantação da alteração do Nível, mantendo-se o Grau no valor dos Vencimentos dos
Profissionais da Educação Básica abaixo discriminados a partir do dia 01 de março de 2018.

REGISTRE-SE     E     CUMPRA-SE.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 29 de março de 2018.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

MAT NOME CARGO TÍTULO GRAU
Nível para
enquadrament

o

8536 JOSELIA GODOY DE CASTRO ADI

PÓS
GRADUAÇÃ

O
A III

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ – 03 DE ABRIL DE 2018 - EDIÇÃO N° 131

	JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
	PREFEITO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T0Z3B5Z0A8V9M1S4
		2018-04-03T16:29:18-0300
	Secretaria de Gabinete
	Semanário Oficial

		2018-04-03T16:29:18-0300
	Secretaria de Gabinete
	Semanário Oficial